·;, amende et offense corporelle et criminelle , en 
" quoy pour raison et à l'occasion d'icelle des 
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" circonstances et dépendance:s , il at mesprins 
" envers nous et justice ; et l'avons quant à ce 
" remis et restitué en ses bonnes fame et renom
" mée , ensemble à ses biens non confisqués , 
" ainsy qu'il estoit avant l'advenue que dessus ; et 
" de notre plus ample grace avons revocqué , rap
" pellé , et mis à néant touts les adjournements , 
" appeaux, contumaces et bannissement qui peuvent 
" avoir esté faicts , décernés et décrétés contre 
" lui-mesme , la sentence rendue par les dits de 
" notre Grand Conseil dessus mentionné . Imposant 
" sur ce , silence perpétuel à notre procureur géné
" ral d'icelluy conseil et à tous aultres nos justiciers 
" et officiers quelconques , satisfaction toutesfois 
" faicte à partie intéressée avant toute dheue , sy 
" faicte n'est et elle y eschet civillement tant seulle
" ment à charge et condition expresse qu'il debvrat 
" aller servir en guerre à l'empereur notre très 
" honoré sgr et frère ' l'espace de trois ans ' pour
" veu aussy que oultre ce , il sera aussy tenu 
" amender les dites mesmes années , mais aussy 
" civillement selon l'exigence d'icelluy , et la faculté 
" de ses biens , et oultre ce payer , et resouder 
" les frais et mises raisonnables de j ustice qui ont 
" pour ce esté faicts ; le tout à l'arbitre et trans
" action de nos très chers et féaux les président 
" et gens de notre Conseil à Namur , que com
" mettons à ce , et leur mandons que appellés par 
" devant eux qui pour ce seront à appellés , ils 
" procèdent bien et deuement à la veriffication et 
" intérinement de ses dites présentes , selon leur 
" force et teneur , ensemble à ladite amende civille 
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" et dos pens de justice susdits , lequel intérinement 
" serat leclit suppliant tenu de requérir et pour
" suyvre par devant lesclits de notre Conseil à 
" Namur , incontinant après qu'il serat ritorné en 
" nos pays de pardeça du service militaire qu'il est 
" tenu de rendre à saclicte Maj esté Impérialle comme 
" dit est cy clessus , à peine de perclre le fruict 
" et effect de notre pre grace et rémission , et ce 
" fait et ladite amende civille tauxée et payée ès 
" mains de celluy de notre recepveur qu'il appar
" tiendrat , lequel sera tenu d'en faire recepte , 
" rendre compte de reliqua à notre proffit avecq 
" les aultres deniers de son entremise . Iceluy et 
" tous aultres nos justiciers et officiers quelconques 
" présents et aclvenir , leurs lieutenants et chacun 
" d'eux facent , sou:ffrent et laissent ledit suppliant 
" plainnement , paisiblement et perpétuellement 1 
" jouir et user de notre dite grace , rémission et 
" pardon , sans luy faire mettre ou donner , ny 
" sou:ffrir estre fait , mis ou donné présentement , 
" ny en temps advenir en corps , ny ès biens , 
" aulcun arrest ; ains si ses corps ou aulcuns de 
" ses biens confisqués sont présentement ou estoient 
" sy après pour la cause dicte saü::is , arrestés ou 
" empeschés , les mettre ou facent mettre incon
" tinant et sans délay à plaine et entière clélivrance , 
" car ainsi nous plaist-i l .  Et affin que cecy soit 
" ferme et stable à tousjour nous avons fait mettre 
" notre seel à ces cl ictes présentes , sauf en aultres